
 

 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: Ing. Lenka Kocmanová Taussigová 
tel. 477114146   |   lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu 

 
 

Oddělení laboratorního komplementu Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z., 
 

pořádá pod záštitou  
 

Ing. Petra Fialy, generálního ředitele Krajské zdravotní, a.s.  
 

odbornou konferenci 
 
 

Bez laboratoře se neobejdete III. 
 

 středa 14. března 2018 
9:00 – 13:45 h 

 
 

MÍSTO KONÁNÍ: 
  

Kinosál Nemocnice Most, o.z. 
 
 

ODBORNÍ GARANTI:  
 

MUDr. Hana Mrázková, 
Plicní oddělení Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 

 
Ing. Eva Herkommerová, Ph.D.,  

Oddělení laboratorního komplementu Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z., 
 
 

 

mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


 

2 

PROGRAM 

  

9:00 – 9:15  ZAHÁJENÍ KONFERENCE 

 
Ing. Petr Fiala, generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 
Ing. Eva Herkommerová, Ph.D., Oddělení laboratorního komplementu, Krajská zdravotní, a.s. – 
Nemocnice Most, o.z. 

9:15 – 11:30 BLOK I. 

 
9:15 – 9:35   Rozšířené parametry krevního obrazu analyzátoru XN a jejich využití v klinické 
   praxi 
   Mgr. Diana Svobodová, Sysmex CZ, s.r.o. 
 
9:35 – 9:55   Diferenciální diagnostika prodlouženého APTT 
   RNDr. Martina Hejduková, Werfen, s.r.o. 
 
9:55 – 10:15   Pacient s renální insuficiencí – vliv na farmakoterapii 
   Mgr. Kateřina Langmaierová, Oddělení klinické farmacie  
   Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
10:15 – 10:35   Úmrtí po experimentu s „novou“ drogou z internetu 
   Ing. Aleš Bačina, Mgr. Petra Boguschová, Oddělení klinické biochemie a  
   diagnostiky, Pardubická nemocnice, Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 
   prim. MUDr. Pavel Toupalík, Ph.D., Oddělení soudního lékařství,  
   Pardubická nemocnice, Nemocnice Pardubického kraje, a.s.,    
   Ing. Eva Herkommerová, Ph.D., Oddělení laboratorního komplementu,  
   Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z.,  
   doc. Ing. Aleš Imramovský, Ph.D., Ústav organické chemie a technologie, 
    Fakulta chemicko-technologická, Univerzita Pardubice 
 
10:35 – 10:55   Monitoring nových psychoaktivních látek 
   Mgr. Kateřina Grohmanová, Národní monitorovací středisko pro drogy a  
   závislosti, Úřad vlády České republiky 
 
10:55 – 11:15    Smrt (nejen) v souvislosti s požíváním alkoholu (etanol, metanol, etylenglykol) 
   MUDr. Petr Baláž, MUDr. Jan Rejthárek, prim. MUDr. Pavel Toupalík, Ph.D.,  
   Oddělení soudního lékařství, Pardubická nemocnice, Nemocnice Pardubického 
   kraje, a.s. 
   Ing. Eva Herkommerová, Ph.D., Oddělení laboratorního komplementu,  
   Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 

11:15 – 11:30 DISKUZE 

 

11:30 – 12:00 PŘESTÁVKA S OBČERSTVENÍM (MODRÝ SALONEK Č. 3) 

  



 

3 

 

12:00 – 13:45 BLOK II. 

 
12:00 – 12:20  Akutní infarkt myokardu a smrtelná dopravní nehoda 
   MUDr. Petr Baláž, MUDr. Jan Rejthárek, MUDr. Radovan Havel, 
   prim. MUDr. Pavel Toupalík, Ph.D., Oddělení soudního lékařství, Pardubická  
   nemocnice, Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 
   Ing. Eva Herkommerová, Ph.D., Oddělení laboratorního komplementu, Krajská 
   zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 
12:20 – 12:40  Stanovení srdečních markerů v klinické laboratoři 
   Ing. Pavla Hrušková, Oddělení laboratorního komplementu,  
   Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Teplice, o.z. 
 
12:40 – 13:00  Anafylaktický šok – diagnostické možnosti 
   MUDr. Jan Rejthárek, MUDr. Petr Baláž, prim. MUDr. Pavel Toupalík, Ph.D.,  
   Oddělení soudního lékařství, Pardubická nemocnice, Nemocnice Pardubického 
   kraje, a.s., 
   Ing. Eva Herkommerová, Ph.D., Oddělení laboratorního komplementu,  
   Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 
13:00 – 13:20  Soužití s domácími mazlíčky - neobvyklé úmyslné užití veterinárního přípravku 
   člověkem 
   Ing. Adéla Bačáková, Ing. Eva Herkommerová, Ph.D., Oddělení laboratorního  
   komplementu, Krajská zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z., 
   Ing. Aleš Bačina, Mgr. Petra Boguschová, Oddělení klinické biochemie a  
   diagnostiky, Pardubická nemocnice, Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
   MUDr. Jan Rejthárek, prim. MUDr. Pavel Toupalík, Ph.D., Oddělení soudního  
   lékařství, Pardubická nemocnice, Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 
 

13:20 – 13:45 DISKUZE A ZÁVĚR 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlášky k pasivní účasti do 11. března 2018 online přihláškou na: 

http://www.kzcr.eu/konference/laboratore2018/prihlasky.aspx 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI:  
Registrace bude probíhat od 8:00 v kinosálu Nemocnice Most, o. z., J. E. Purkyně 270, 434 64 Most. 

 
POPLATKY: 
Přednášející a zaměstnanci KZ, a.s.: bez poplatku  
Ostatní účastníci: 200 Kč vč. DPH  
Poplatek lze platit v hotovosti i kartou na místě. 
 
KREDITY  
Konference je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře a vysokoškolsky 
vzdělané odborné pracovníky ve zdravotnictví ČR. 
 
  

http://www.kzcr.eu/konference/laboratore2018/prihlasky.aspx


 

4 

 

DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně zveřejnění 
záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech za účelem 
informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo xxx.pps; 
xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru stran 16:10 
(preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power 
Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video 
v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné 
video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí 
HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak 
nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, 
mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu

